Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта – финансово-казначейское управление администрации города Рязани
РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О повышении (индексации) должностных окладов
муниципальных служащих города Рязани
Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани                      от _________2017 № ______, в соответствии с Федеральным законом                 от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 7 статьи 11 решения Рязанской городской Думы от 14.05.2008 № 164-I «Об утверждении Положения о муниципальной службе в городе Рязани», Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1.
Повысить (проиндексировать) с 1 января 2018 года должностные оклады муниципальных служащих города Рязани в 1,04 раза.

2.
Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов муниципальных служащих города Рязани их размеры подлежат округлению              до целого рубля в сторону увеличения.
3.
Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

4.
Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету и налогам Рязанской городской Думы (Г.В. Трушина).
Глава муниципального образования,

	председатель Рязанской городской Думы                                          В.В. Фролов
Лист согласования

к проекту решения Рязанской городской Думы

«О повышении (индексации) должностных окладов

муниципальных служащих города Рязани»

И.о. главы администрации города Рязани                                    С.Ю. Карабасов

	Начальник правового управления

Рязанской городской Думы
	                  А.А. Посельский

	Руководитель аппарата
Рязанской городской Думы                                                                С.В. Сапунов

Начальник организационного управления

Рязанской городской Думы                                                              А.Г. Пашев

С.Д. Финогенова

(4912) 252813

22.12.2017
3